
 

 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů  

 

 

„Zajištění pravidelné a nepravidelné dopravy osob, materiálu a pošty pro Oblastní 

nemocnici Náchod a.s.“  

 

Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ699004900  

Způsob zadání: otevřené řízení, v podlimitním režimu   

 

 

Vážení, 

 

níže Vám ze strany zadavatele Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce na služby, a to na základě vlastního 

zjištění zadavatele.   

 

Dle tohoto požadavku se mění: 

 Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c), j) a b) ZZVZ článku 3 

Čestného prohlášení účastníka, které tvoří přílohu číslo 3 ZD – Vzor čestného 

prohlášení.  

Původní znění článku 3 v bodě b): 

Počet vozidel určených pro dopravu raněných, nemocných a rodiček v příslušné sekci bude 

nejméně 14 vozů, z nichž nejméně 50 % musí splňovat Emisní normu Euro 6. 

 

Přílohu č. 3 ZD – Vzor čestného prohlášení Zadavatel upravuje v článku 3 v bodě b) a 

nahrazuje se novým ustanovením v tomto znění: 

Počet vozidel určených pro dopravu raněných, nemocných a rodiček v příslušné sekci 

bude nejméně 14 vozů, z nichž nejméně 70 % musí splňovat Emisní normu Euro 6. 

Vozidla musí být vybavena dle vyhlášky číslo 296/2012 Sb. s důrazem na zajištění 

prostředků pro zajištění tepelného komfortu převážených osob. 

 

V návaznosti na změnu výše uvedenou se mění Zadávací dokumentace a výzva a Návrh 

Smlouvy o přepravě osob a věcí v následném znění: 

 Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c), j) a b) ZZVZ článku 7.3. 

Zadávací dokumentace a výzvy.  

Nové znění: 

b) počet vozidel určených pro dopravu raněných, nemocných a rodiček v příslušné sekci 

bude nejméně 14 vozů, z nichž nejméně 70 % musí splňovat Emisní normu Euro 6. 

Vozidla musí být vybavena dle vyhlášky číslo 296/2012 Sb. s důrazem na zajištění 

prostředků pro zajištění tepelného komfortu převážených osob. Požadavek na Emisní 



 

 

 

2 

normu Euro 6 vychází ze zásad zadávání veřejných zakázek dle § 6 ZZVZ nový odstavec 

4, principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovace. 

 

 Článek II. Předmět smlouvy v návrhu Smlouvy o přepravě osob a věcí, který tvoří 

přílohu č. 2 Zadávací dokumentace a výzvy.   

Nové znění: 

2.2 Přepravce tímto prohlašuje, že disponuje potřebným počtem dopravních 

prostředků (nejméně 14 ks, z nichž nejméně 70 % splňuje Emisní normu Euro 6), a osob 

(nejméně 16 osobami), stejně tak jako potřebného zázemí k zajištění níže uvedeného 

předmětu plnění. 

 

 Článek VI. Další práva, povinnosti související s přepravou, sankční ujednání v návrhu 

Smlouvy o přepravě osob a věcí, který tvoří přílohu č. 2 Zadávací dokumentace a 

výzvy.   

Nové znění a nové číslování bodů: 

6.3 Přepravce se zavazuje k povinnému podílu minimálně 70 % z celkového počtu 

vozidel, která splňují Emisní normu Euro 6, jimiž bude zajišťovat plnění předmětu 

smlouvy. 

 

6.4 Vozidla musí být vybavena dle vyhlášky číslo 296/2012 Sb. s důrazem na zajištění 

prostředků pro zajištění tepelného komfortu převážených osob. 

 

6.6  Na výzvu objednatele je přepravce vždy povinen potvrdit převzetí osoby či věci 

k přepravě. Přepravce je povinen přepravu provést do místa určení s odbornou péčí, 

mimo jiné zajistit tepelný komfort převážených osob, ve stanovené lhůtě.   

 

6.11 Za porušení povinnosti v článku 6.3 je přepravce povinen objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč. 

 

6.12 Za porušení povinnosti v článku 6.4 je přepravce povinen objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

 

6.17 Přepravce se zavazuje ve spolupráci s objednatelem vytvořit Směrnici, která bude 

řešit postupy při manipulaci s pacienty. 

 

 

 

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

 

Zadavatel přikládá přílohu „Výzva k podání nabídky_verze II“, „Příloha č. 3 ZD – Vzor 

čestného prohlášení_verze II“ a „Příloha č. 2 ZD – návrh Smlouvy o přepravě osob a 

věcí_verze II“. S ohledem na výše uvedené a na to, že zadávací podmínky včetně doplněných 

příloh mohou mít vliv na podání nabídek, se lhůta pro podání nabídek prodlužuje o 11 dní.  

 

 



 

 

 

3 

Lhůta pro doručení nabídek do 08. 03. 2021 do 09:00 hodin.  

 

V Náchodě dne 25. 2. 2021   

     ……………………………… 

RNDr. Bc. Jan Mach 

Předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  


		2021-02-25T16:20:07+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




